
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profl ..Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal da Governo a AdmlnlstraçAo 

DECRETO No 9.307, DE 17 DE JANEIRO DE 2024. 

Constitui Comissão para acompanhamento 
do Processo Seletivo para concessão de 
bolsas de estudos sob a forma de estágio 
não obrigatório para o ano letivo de 2024. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no uso de 
suas atribuições legais e considerando a necessidade da realização de Processo Seletivo 
para concessão de bolsas de estudos sob forma de estágio não obrigatório para o ano letivo 
de 2024, para atuarem na Secretaria Municipal de Educação, nos termos da Lei Federal n° 
11.788, de 25 de setembro de 2008 e Lei Municipal n° 5.233, de 03 de abril de 2009, 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica nomeada a Comissão para realizar estudos, acompanhar, fiscalizar e 
aplicar o Processo Seletivo para concessão de bolsas de estudos em forma de 
estágio não obrigatório para o ano letivo de 2024, para atuarem na Secretaria 
Municipal de Educação, com a seguinte composição: 

Presidente: Rosimeire dos Santos 

Membros: Graziela Cristina de Oliveira Holmo 
Kênia Elizabeth Vaz 
Pasqualina Aparecida de Souza Scaram 
Solange Clauzo de Luccas 
Valéria Dias Guerra 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua P, 

Prefeitura Municipal de Assis, em 17 de j 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 ·Centro- Assis- SP. 


